Nº 78, quarta-feira, 24 de abril de 2013162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042400162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS

2ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013

Processo Secom nº 092/2012
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 4.295/2012, do
dia 06 de Agosto de 2012, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo Secom nº 092/2012, AD-
JUDICA o objeto: Aquisição de Carteiras Profissionais de Corretores
de Imóveis, da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
014/2013, do tipo Menor Preço, à empresa Márcia Cristina Liti-
tanskas - ME por ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação,
a proposta mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo, 19 de abril de 2013
JOSÉ EDUARDO AMOROSINO

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
2ª REGIÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2013

O CORECON-SP comunica, por intermédio do seu Presi-
dente abaixo assinado, às empresas interessadas no processo em epí-
grafe, referente ao Aviso de Licitação publicado na página 202, Seção
03 do Diário Oficial da União, na data de 10/04/2013, que foi al-
terado o Termo de Referência - ANEXO I - INCISO I - OBJETO, nos
itens a seguir: ITEM 01: PAPEL CARTA UMA COR Onde se lê:
Pantone 541 e Pantone Black Leia-se: Pantone 541, ITEM 02: PAPEL
CARTA DUAS CORES Onde se lê: Pantone 541 Leia-se: Pantone
541 e Pantone Black, ITEM 04: PASTA COM BOLSA Onde se lê:
Formato Aberto: 52 cm x 42,5 cm. Leia-se: Formato Aberto: 52 cm
x 42,5 cm, incluindo abas, ITEM 05: PASTA PARA GRAMPOS
Onde se lê: Acabamento: Faca Especial-corte Vinco, Cola e La-
minação Fosca BOPP só frente. Leia-se: Acabamento: Faca Especial-
corte Vinco e Laminação Fosca BOPP só frente, ITEM 06: PASTA
PRONTUÁRIO Onde se lê: Formato aberta 350 X 480 mm Leia-se:
Formato aberta 350 X 480 mm Formato fechada 350 X 240 mm,
ITEM 07: Onde se lê: Cartão de Visita - 2X1 cor. Leia-se: Cartão de
Visita - 4X4 cor, ITEM 13: Onde se lê: Plástico Transparente. Leia-
se: Acetato Transparente, e consequentemente os ANEXOS II E IV.
Em razão da alteração, a sessão de abertura foi adiada para o dia
08/05/2013, às 10h15min no site www.licitacoes-e.com.br. O edital
retificado encontra-se disponível no site www.coreconsp.org.br, link
"licitações", e no site www.licitacoes-e.com.br.

São Paulo, 19 de abril de 2013
MANUEL ENRIQUEZ GARCIA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013

Homologo, nos termos do art. 4º, inc. XXII da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, o Processo Administrativo Nº 203/2013 -
Pregão Presencial nº 1/2013/COREN-PE - Contratação de empresa
especializada em prestação de serviço de reserva, emissão, marcação,
remarcação e fornecimento de passagens aéreas e de passagens ter-
restres, nacionais e internacionais, em que foi vencedora licitante
STYLUS VIAGENS E TURISMO LTDA., por ter proposto o menor
preço unitário de R$ 105,00 (cento e cinco reais) por passagem
emitida.

Recife, 22 de abril de 2013
SIMONE FLORENTINO DINIZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul,
por meio de sua Pregoeira, torna pública a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2013, tipo menor preço total global,
em dois lotes, cujo objeto é a aquisição de um veículo oficial para a
Presidência (lote 01) e aquisição de um veículo básico para o CO-
REN-RS (lote 02). Data da sessão pública: 08/05/2013, às 9 horas
(lote 01) e às 10 horas (lote 02), na sede do COREN-RS, situado na
Av. Plínio Brasil Milano, nº 1155 em Porto Alegre. Data da Vistoria:
2 e 3 de maio de 2013, na sede do COREN-RS. O edital e seus
respectivos anexos poderão ser retirados no site www.portalcoren-
rs.gov.br, bem como na sede do Conselho. Dúvidas e informações
serão obtidas via o e-mail: caroline.peccin@portalcoren-rs.gov.br.

CAROLINE PECCIN

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAL DE CITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no
Arts. 41, III e 46 - RES. COFEN N.º 370/10, CITA o Auxiliar de
Enfermagem Lauro Depinto Delgado - COREN-SP 57.259, posto que
a referida profissional encontra-se em local incerto e não sabido,
dando ciência da existência de Processo Ético n.º 054/2013 em que
figura como denunciado. Concede-se o prazo de 15 (quinze) dias,
contados da publicação deste Edital, para que apresente sua defesa
prévia, anexando provas e arrolando até 03 (três) testemunhas, in-
formando nome completo, endereço, telefone e profissão. Poderá ain-
da estar representada por advogado devidamente constituído. Caso
não haja apresentação de sua defesa prévia, dentro do prazo legal, o
processo correrá à revelia.

Em 23 de abril de 2013
DONATO JOSÉ MEDEIROS

1º Secretário

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2013

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº
027/2013, cujo objeto é confecção e instalação de adesivos para
paredes da Sede do Coren/SP à empresa Magia Impressão Digital
Ltda. ME.

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

Em 22 de abril de 2013
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo - CO-
REN-SP torna pública a Inexigibilidade de Licitação para contratação
de serviços de manutenção de software corporativo de gestão tipo
ERP (Enterprise Resource Planning), autorizada em 23/04/2013, nos
termos do PRCI de nº 104883; Processo: Inexigibilidade de Licitação
nº 002/2013; Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso I.

Em 22 de abril de 2013
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

CNPJ Nº 15.233.026/0001-57

EXTRATOS DE CONTRATOS

Fundamento legal: Lei nº 10.520/2002; Pregão Presencial nº 04/2013;
CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da
Bahia - CREA/BA, CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; Objeto: aqui-
sição de veículos; Contratante: MIWAH COMERCIO DE VEICU-
LOS LTDA, CNPJ/MF nº 07.549.863/0001-61; Preço: R$98.965,00;
Dotação Orçamentária: 41.20.02; Projeto PRODESU-CON-
FEA/CREA; Data de Assinatura: 11/04/2013.
Pregão 005/2013

Fundamento legal: Lei n° 10.520/02; e Lei n° 8.666/93, Modalidade:
Pregão: 01/2012 Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática,
por item, para atender ao CREA/BA; Licitantes Vencedores: MAR-
LIN INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF nº 02.333.773/0001-15, para
o Item II, e a PRODUS-PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA IN-
FORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF Nº 63.270.797/0001-67, para os
Itens I e III, Total Geral R$67.152,00(sessenta e sete mil, cento e
cinqüenta e dois reais), à Conta Orçamentária 41.20.05 - CREA-BA,
tudo vinculado ao Pregão Presencial de nº 005/2013. Data de As-
sinatura: 16/04/2013.
Aditivos

Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93. Contratante: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia da Bahia - CREA/BA, CNPJ/MF
nº 15.233.026/0001-57; CONVITE Nº 010/2011; Contratada: CONS-
TRUTORA INCORPORADORA SANTER LINS LTDA., CNPJ/MF
n.º 08.271.395/0001-79. OBJETO: aumento de quantitativo na exe-
cução do muro do Edifício sedo do CREA/BA; Preço: R$4.080,00;
Vigência: 90dias; Data de assinatura: 04/03/2013.
Contrato

Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 24, X, Contratante: Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, CNPJ/MF nº
15.233.026/0001-57, Dispensa de licitação; Contratado: MARCUS
VINICIO DIAS BRITO, CPF/MF nº 456.038.125-91; Objeto: Lo-
cação de Imóvel não residencial; Prazo: 36 meses; Preço:
R$605,00/mês; Data de Assinatura: 16/04/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratado: Copel Distribuição S.A. CNPJ nº 04.368.898/0001-06 -
OBJETO: Fornecimento de energia elétrica para o exercício de 2013
em imóvel localizado em Medianeira - VALOR ESTIMADO: R$
1.738,71 - BASE LEGAL: Art. 24, XXII, da Lei n.º 8.666/93.

Contratado: Roma Administração de Bens Imóveis Ltda. CNPJ nº
17.156.664/0001-47 - OBJETO: Locação de Imóvel para funciona-
mento da Inspetoria de Campo Largo - VALOR: R$ 102.000,00,00 -
BASE LEGAL: Art. 24, X, da Lei n.º 8.666/93. Signatário: Mario

Boaron

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2013

Edital Nº 25/13
Objeto: Fornecimento de serviços de captação de vídeo e áudio, e
transmissão ao vivo por meio da internet (streaming). Tipo de Li-
citação: Pregão, menor preço global. Edital disponível a partir do dia
24/04/2013, na sede estadual do CREA-PR, na Rua: Dr. Zamenhof,
35, Alto da Glória, Curitiba - PR, ou pela Internet, através do en-
dereço www.crea-pr.org.br. Data/hora da Sessão Pública de recebi-
mento e abertura de propostas: 08/maio/2013 às 14h00min, na sede
estadual do CREA-PR.

Curitiba, 23 de abril de 2013
SANDRO LUIS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 305. Objeto: Participação no 12º Congresso de Farmácia
e Bioquímica de Minas Gerais, no período de 18 a 20 de julho de
2013, que será realizado no Minascentro, em Belo Horizonte/ MG.
Promotor: CRF/MG. Expositora: Associação Nacional de Farmacêu-
ticos Magistrais - ANFARMAG. Vigência: 08.04.2013 a
21.07.2013.Valor Contratual: R$ 950,00.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato n. 100.3 Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal
nº. 8.666/93. Objeto: Locação comercial de loja (almoxarifado). Con-
tratante: CRF/MG. Contratada: Imobiliária Bom Destino Ltda. Vi-
gência: 12.04.2013 a 11.07.2013. Conteúdo: Prorrogação contratual.
Data do Aditivo: 11.04.2013. Valor estimado para o período: R$
8.700,00 .

Contrato n. 24.4. Fundamento Legal: Art. 57, incs. II da Lei Federal
nº. 8.666/93. Objeto: Prestação de serviços de carga a bordo de vale
transporte sob a forma de créditos eletrônicos dos empregados do
CRF/MG. Conteúdo: Prorrogação da vigência por 12 meses. Con-
tratante: CRF/MG. Contratada: Consórcio Ótimo de Bilhetagem Ele-
trônica. Vigência: 02.04.2013 a 01.04.2014. Valor anual estimado: R$
7.500,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 1/2013

Processo de Licitação Nº 10/2013
Objeto: Aquisição de um veículo de serviço para atender as ne-
cessidades do CRF/MG, conforme especificações descritas e espe-
cificadas no Anexo I do Edital. O Presidente do CRF/MG homologa
o resultado da licitação, convocada por meio do Processo Licitatório
n° 10/2013 - Pregão n° 01/2013, adjudicando o objeto à empresa San
Marco Veículos Ltda, de acordo com julgamento das propostas, cons-
tante da Ata de Licitação.

Belo Horizonte, 23 de abril de 2013
VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

10ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES
E INSCRIÇÕES DE CHAPAS

Faço saber que no dia 20 (vinte) de junho de 2013 serão rea-
lizadas neste Conselho eleições para a renovação dos mandatos de Con-
selheiro para o quadriênio 2013 a 2017, abrindo-se o prazo de 20 (vinte)
dias, durante o período de 30 (trinta) de abril de 2013 a 20 (vinte) de
maio de 2013 para inscrição de chapas, que deverão ser constituídas de
Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais efetivos e suplentes, de acor-
do com o disposto no Regulamento Eleitoral aprovado pela Resolução
COFFITO nº 369/2009, a qual se encontra disponível no site do Con-
selho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO
(www.coffito.org.br) e no site do CREFITO-10 (www.crefito10.org.br).

Florianópolis-SC, 22 de abril de 2013
ISMAEL RAMOS GOMES JUNIOR

Presidente da Comissão Eleitoral

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-24T06:04:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial